
         Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

Oggetto: Conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di Capo Servizio attività centralizzate e
amministrative presso il Settore Polizia Locale e Protezione Civile

IL SINDACO

Premesso  che  con  D.G.C.  n.  2019/0184  del  26/03/2019  di  riorganizzazione  dell'Ente  questa
Amministrazione:
- ha effettuato una ricognizione dei Servizi, ridefinendo la denominazione di taluni e istituendone di
nuovi, nell'ambito dei Settori così come stabiliti con D.G.C. n. 2018/0155 del 10/04/2018;
-  nell'ambito  del  Settore  Polizia  Locale  e  Protezione  Civile  ha  incardinato  il  Servizio  attività
centralizzate e amministrative;

DATO atto che:
- con D.G.C. n. 2019/0528 del 10/09/2019 è stato disposto di dare copertura alla posizione di
dirigente di Polizia Locale per il Servizio attività centralizzate e amministrative a mezzo di mobilità
volontaria rivolta a personale già in possesso di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs.
165/2001;
- con avviso pubblico prot. n. 332816 del 14/08/2019, è stata avviata la procedura per la mobilità
volontaria per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di dirigente in oggetto;
- con determinazione n. 2019/34/0307 del 28/10/2019 è stata chiusa la procedura e individuato il
dott. Cristiano Rosini quale soggetto idoneo all’incarico;

RICHIAMATO l’art. 17 comma 5 lett. a) del  Regolamento di organizzazione e ordinamento della
dirigenza il quale prevede che, previa istruttoria del Segretario Generale, il Sindaco può procedere
direttamente  al  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  senza  l’esperimento  della  preventiva
procedura comparativa in caso di prima nomina a dirigente per concorso o mobilità da altro Ente;

VISTA l’istruttoria del 05/03/2020 prot. n. 110843 con la quale il Segretario Generale ha espresso il
parere  che  il  dott.  Cristiano  Rosini,  con  riferimento  ai  criteri  di  cui  all’art.  17  comma  1  del
Regolamento di organizzazione e ordinamento della Dirigenza e in relazione alla natura ed alle
caratteristiche dei programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, sia
in  possesso  di  tutti  i  requisiti  culturali  e  professionali,  nonché  delle  competenze  tecniche  e
manageriali  necessarie  per  ricoprire  l’incarico  di  Capo  Servizio  attività  centralizzate  e
amministrative presso il Settore Polizia Locale e Protezione Civile, in quanto lo stesso:
• è in possesso di diploma di laurea in giurisprudenza ed è abilitato all'esercizio della professione

forense;

chiarellol
Font monospazio
9

chiarellol
Font monospazio
06/03/2020



• attualmente è dirigente a tempo indeterminato del Comune di Vicenza, con incarico di Dirigente
Servizio Ambiente, Energia, Territorio e Vice Segretario Generale;

• da maggio 2006 a marzo 2019 è stato dirigente a tempo indeterminato Comandante del Corpo
di PL presso il Comune di Vicenza;

• dal 1998 al 2006 è stato dirigente presso il Comune di Thiene con incarico di Comandante
prima a tempo determinato e quindi, dal dicembre 2002, a tempo indeterminato;

• ha effettuato vari corsi di aggiornamento professionale, tra cui un percorso di formazione per
Comandanti di PL per Comuni capoluogo superiori a 150.000 abitanti, a cura dell'Area ANCI
per la Sicurezza Urbana;

• è stato componente della commissione tecnica regionale per le problematiche della Polizia
Locale presso l’ANCI di Rubano (2005-2008) e della commissione tecnico-scientifica regionale
della Scuola regionale della Polizia Locale (2010-2012);

• è stato docente in molteplici corsi di formazione rivolti alla PL e relatore a convegni;

RITENUTO di fare proprie le valutazioni del Segretario Generale e, pertanto, di attribuire detto
incarico al dott. Cristiano Rosini;

VISTI:
- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
- l’art. 66 dello Statuto;
- l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

 di  conferire  al  dott.  Cristiano  ROSINI,  in  base  alle  motivazioni  e  alle  norme in  premessa
indicate,  l’incarico  di  funzione  dirigenziale  di  Capo  Servizio  attività  centralizzate  e
amministrative  presso  il  Settore  Polizia  Locale  e  Protezione  Civile con  decorrenza  dal
09/03/2020 sino alla scadenza del mandato del sottoscritto;

 di  nominare  lo  stesso Responsabile  del  trattamento  di  cui  all’art.  28  del  Regolamento  UE
2016/679,  precisando  che  le  istruzioni  cui  dovrà  attenersi  per  garantire  il  rispetto  delle
disposizioni  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  sono  contenute  nel  vigente
“Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del Comune di Padova”.

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
dott. Cristiano Rosini 

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali

merlini
Font monospazio
firmato


	Settore Risorse Umane
	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….



		2020-03-06T08:56:32+0100
	Sergio Giordani




